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FormulirInformasiBeneficial Owner (BO) 

(diisi oleh Calon Nasabah/Nasabah/WIC) 
 
 

Beneficial Owner* (BO) adalah Orang/Pihak yang menjadi sumber/asal dana untuk Rekening 
Nasabah dan/atau menerima manfaat tertentu dan/atau memberikan kuasa untuk melakukan 
transaksi. 
Berdasarkan Peraturan Otoritas Jasa Keuangan No. 12/POJK.01/2017 terkait kewajiban 
menyampaikan Informasi Beneficial Owner (BO), dengan ini kami sampaikan data-data sebagai 
berikut : 
 
No. CIF BO (di isi petugas) :  

Hubungan dengan BO1) :  

Jenis BO : Perorangan / Badan Usaha*) 

□PT □Yayasan □CV □PD □Koperasi □Partai Politik 

□Firma/Persekutan Data □Jenis Usaha lainnya, 

sebutkan ……………………………….**) 

Nama Lengkap BO :  

Tempat &Tanggal Lahir / 

Berdiri Perusahaan BO 

:  

Jenis Identitas BO : Perorangan (KTP ber-NIK / Kartu Keluarga) /  

Badan Usaha (NPWP)*) 

Jenis Kelamin BO : □Laki-laki □Perempuan **) 

No. Identitas BO  :  

Nama Ibu Kandung BO  :  

Status Perkawinan BO :  

Alamat Tempat Tinggal BO 
(termasuk RT/RW, 
Kelurahan/Desa, Kecamatan 
dan KodePos) 

:  

Kewarganegaraan BO :  

Pekerjaan BO 2) :  

Nama Instansi /Perusahaan 
Pemberi kerja BO 

:  

Alamat Instansi/Perusahaan 
Bekerja BO (termasuk 
RT/RW, 

:  
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Kelurahan/Desa,Kecamatan 
dan Kode Pos) 

Jenis Usaha / Bidang Usaha 
BO 

:  

No. Telepon Rumah BO  :  

No. Telepon Kantor BO  :  

No. Handphone BO  :  

Penghasilan/Pendapatan BO :  

Sumber Dana BO  :  

 
Demikian data/informasi Beneficial Owner (BO) ini kami sampaikan sebenar-benarnya dan 
sebagai persyaratan melakukan transaksi/pembukaan rekening di PT. Bank Mandiri 
(Persero)Tbk. Dan apabila dikemudian hari data/informasi Beneficial Owner (BO) yang 
disampaikan kepada Bank Mandiri tidak benar/tidak sesuai maka PT. Bank Mandiri (Persero) 
Tbk.dibebaskan dari segala sanksi/tuntutan hokum dikemudian hari. 
 
………………,………………….. 
 
 
 
 
 
 ________________________ 
 
(…………………………………..) 
 
 
Keterangan : 1) Kolom Hubungan Dengan BO diisimisalnya ;Suami, Bapak, Ibu, Data Pemegang Saham 

atau Istilah lainnya dalam hubungan Keluarga/Pemegang Saham. 
2) Kolom Pekerjaan di isi misalnya ;Wiraswasta, PNS, PegawaiSwasta, Petani, atau nama 

jabatan lainnya dalam Pekerjaan. 
 

 
Informasi Beneficial Owner (BO) beserta copy identitas BO agar disatukan dengan dokumen Aplikasi Pembukaan 
Rekening Nasabah. 
*) coret salah satu 
**) centang salah satu 
***) Informasi/Data BO dengan penjelasan sebagai berikut : 
 
No Status/Pekerjaan BO 
1 Ibu Rumah Tangga Suami 
2 Pelajar/Mahasiswa/i ‐ Orang Tua Kandung 

‐ Wali yang membiayai kebutuhan Utama (Jika Orang Tua Kandung sudah Tidak Ada‐ 
Meninggal/Tidak Mampu) 

3 Badan 
Usaha/Lembaga 

‐ Perorangan Pemilik Saham 
‐ Badan Usaha Pemgang Saham Utama/Mayoritas 

 



Negara dimana Saya memiliki domisili perpajakan tidak mengeluarkan Nomor Wajib Pajak
The country/jurisdiction where I am a tax resident does not issue TIN

Saya tidak dapat memperoleh Nomor Wajib Pajak (mohon jelaskan alasan Anda pada kolom dibawah ini)
I am unable to obtain TIN nor similiar document (please explain your reason in the following column)

Nomor wajib pajak tidak diperlukan (Catatan : hanya memilih alasan ini jika hukum pada negara/yurisdiksi  terkait 
tidak mensyarakatkan pengumpulan Nomor Wajib Pajak)
No TIN is required (Note : only select this reason if the domestic laws of the relevant country/jurisdiction does notrequire the 
collection of TIN)

Alasan A

Alasan B

Reason A

Reason B

Alasan C
Reason C

1.

2.

3.

Negara/yurisdiksi kewajiban pajak
Country/jurisdiction of tax residenceNo. Nomor Wajib Pajak

Tax Identi�cation Number

Apabila tidak memiliki nomor wajib pajak
harap disertai alasan A, B atau C*

If no TIN available, please provide reason A, B or C*

FORMULIR PERNYATAAN DIRI FATCA, CRS & DOMESTIK NASABAH BADAN
FATCA, CRS & Domestic Entity Self Certi�cation Form

Sebagai institusi keuangan, kami tidak diperkenankan memberi nasehat pajak. Penasehat pajak Anda mungkin dapat membantu Anda dalam 
menjawab pertanyaan spesi�k pada formulir ini. Otoritas pajak dalam negeri Anda dapat memberikan panduan mengenai 
bagaimana menentukan status domisili perpajakan Anda atau bisa merujuk ke situs web OECD (http://www.oecd.org/
tax/automatic-exchange/crs-implementation-and-assistance/tax-residency/).

Aturan terkait penentuan kewajiban/domisili perpajakan (tax residency) bervariasi antara negara/yurisdiksi yang satu dengan negara/yurisdiksi
lain. Nasabah pemegang rekening mungkin dapat dianggap berada pada posisi sebagai domisili perpajakan (tax residency) di lebih dari satu negara/
yurisdiksi. Mohon untuk mencentang (√) semua pilihan yang sesuai dengan Anda.

Entitas adalah wajib pajak Indonesia
1

2

3
Entitas ini adalah wajib pajak dari negara/yurisdiksi selain Indonesia atau AS
Jika memilih pilihan ini, mohon untuk mengisi tabel di bawah ini

Jika negara/yurisdiksi tempat kewajiban pajak lebih dari 3, dapat menggunakan formulir tambahan

Nomor Wajib Pajak AS

Entitas adalah wajib pajak Amerika Serikat (entitas yang didirikan, diatur atau dikelola di Amerika Serikat).
 Jika memilih pilihan ini, wajib menuliskan Nomor Wajib Pajak AS entitas ini dan mengisi formulir W-9.

Untuk pemegang rekening bersama, harus melengkapi formulir terpisah untuk masing-masing pemegang rekening.

NEGARA/YURISDIKSI ENTITAS

ALAMAT DOMISILI

NAMA ENTITAS

KOTA

The entity is a tax resident of Indonesia

The entity is a tax resident of a country/jurisdiction other than Indonesia or the US
If you tick this box, please �ll in the following table

If country/jurisdiction of tax residence is more than 3, please use additional form

US TIN 

The entity is a United States  person (incorporated, established, constituted or organized in the United States). 
If you tick this box, it is mandatory to provide your US Taxpayer Identi�cation Number (TIN) and �ll W-9 Form.

Country/Jurisdiction of Corporation

Current Residence Address

Name of Legal Entity

City
KODE POS
ZIP Code

NEGARA DOMISILI
Country of Residence

i. identitas pemegang rekening

ii. pernyataan domisili perpajakan

account holder’s identity

declaration of tax residence

Mohon jelaskan mengapa Anda tidak dapat memperoleh Nomor Wajib Pajak apabila memilih alasan B di atas.
Please explain in the following column why you are unable to obtain a TIN if you select reason B above
1.

2.

3.

As a �nancial institution, we are not allowed to render tax advice. Your tax advisor may be able to assist you in answering speci�c questions in this form. Your domestic
tax authority may provide guidance regarding how to determine your tax status or you may refer to OECD website (http://www.oecd.org/tax/automatic-exchange/
crs-implementation-and-assistance/tax-residency/). 

For joint or multiple account holders, please complete a separate form for each account holder.

Regulations related to tax residency may vary from jurisdiction to jurisdiction. Account holders might �nd that they are in a position which based on the domestic laws 
of certain jurisdiction, considered as a tax resident in more than one country/jurisdiction. Please tick (√) the options appropriate to you.

* Mohon untuk memilih alasan dibawah ini jika TIN tidak tersedia
Please choose one of reasons  below if  no TIN available

diisi lengkap �lled completely
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Tidak. Lanjut ke pertanyaan poin c

1

2

3

4

5

6

7

8

Institusi Keuangan

GIIN (Global Intermediary Identi�cation Number)

Bene�cial Owner yang Dikecualikan

A�liasi Perusahaan Terbuka

Bursa Efek

Pendapatan pasif 

Institusi Keuangan Non-AS yang Dianggap Patuh FATCA (DCFFI)

Ya. Berikan nomor Global Intermediary Identi�cation Number (GIIN)
entitas Anda dan lanjut ke pertanyaan poin b

 Institusi Keuangan Non-AS yang Dianggap Patuh FATCA (DCFFI)

 Bene�cial Owner yang Dikecualikan

 Institusi Keuangan Non-AS yang Tidak Berpartisipasi dalam FATCA

Tidak. Entitas ini merupakan institusi penghimpun dana, institusi kustodian, 
entitas asuransi tertentu, atau entitas investasi lainnya. Lanjut ke bagian iv.

Ya. Entitas ini merupakan Managed Investment Entity. Lanjut ke bagian iv.

Nama bursa efek dimana saham perusahaan diperdagangkan:

Nama perusahaan a�liasi yang sahamnya diperjualbelikan di bursa efek:

Tidak. Lanjut ke pertanyaan poin d

Tidak. Lanjut ke pertanyaan poin e

Ya. Lanjut ke bagian iv

Ya. Lanjut ke bagian iv

Institusi keuangan dikelola oleh satu institusi keuangan lain;

Minimal 50% dari pendapatan kotor berasal dari kegiatan investasi atau 
perdagangan asset keuangan; dan

Institusi keuangan merupakan wajib pajak dari yurisdiksi yang tidak 
berpartisipasi dalam CRS

Jika entitas Anda tidak memiliki nomor GIIN, centang (√) pilihan yang paling 
menjelaskan perusahaan Anda dan lanjut ke pertanyaan poin b

Nomor GIIN / GIIN Number

Institusi Penghimpun Dana, Institusi Kustodian, Entitas Investasi, dan Perusahaan 
Asuransi tertentu yang memiliki kontrak anuitas atau kontrak yang memiliki nilai uang 
(cash value).

Nomor identi�kasi yang diberikan Internal Revenue Service (IRS) AS kepada Institusi 
Keuangan yang terdaftar dalam FATCA.

Termasuk tetapi tidak terbatas: lembaga/instansi pemerintah, organisasi internasional, 
bank sentral, dana pensiun tertentu, dan agensi yang dimiliki sepenuhnya oleh pemerintah.

Perusahaan induk, anak, atau sister company, dengan ikatan kontrol yang signi�kan atau 
kepemilikan saham lebih dari 50% antara A�liasi dengan Perusahaan Terbuka.

Pusat perdagangan efek yang secara resmi diakui dan diawasi oleh otoritas pemerintah 
dimana  pasar berada dan memiliki nilai tahunan yang signi�kan dari saham yang 
diperdagangkan di bursa

Umumnya pendapatan berupa dividen, bunga, sewa dan royalti (selain sewa dan royalti yang 
dihasilkan dari kegiatan aktif sebuah bisnis usaha), anuitas, laba transaksi futures, forwards, 
options, dan transaksi serupa dalam aset keuangan, laba transaksi mata uang asing, laba 
bersih dari swap; atau jumlah yang diterima berdasarkan kontrak asuransi dengan nilai tunai 

Termasuk tetapi tidak terbatas : unit kredit kecil, BPR skala kecil dan menengah, 
lembaga keuangan mikro, koperasi simpan pinjam skala kecil, dan penerbit kartu kredit 
tanpa fasilitas penyimpanan dana

a. Apakah entitas Anda merupakan Institusi Keuangan?

b. Apakah institusi keuangan Anda memenuhi semua kriteria di bawah ini?

c. Apakah entitas Anda merupakan perusahaan non-keuangan dengan saham 
      diperjualbelikan di bursa efek atau merupakan a�liasi dari perusahaan tersebut?

d. Apakah entitas Anda melakukan perdagangan, jasa atau bisnis aktif (kurang dari 
     50% pendapatan kotor entitas Anda merupakan pendapatan pasif dan kurang 
     dari 50% asset menghasilkan pendapatan pasif )?

No. Go to question point c

Yes. Give your entity’s Global Intermediary Identi�cation Number (GIIN) and 
go to question point b

 Deemed-Compliant Foreign Financial Institution under FATCA

 Exempt Bene�cial Owner

 Non-Participating Foreign Financial Institution

No. The entity is a Depository Institution, Custodial Institution, Speci�ed Insurance 
Company, or other Investment Entity. Go to part iv.

Yes. The entity is a Managed Investment Entity. Go to part iv.

Provide the name of the stock exchange where the company’s shares are regularly traded

Provide the affiliate’s name which the shares thereof are regularly traded in the stock
exchange

No. Go to question point d

No. Go to question point e

Yes. Go to part iv

Yes. Go to part iv

 It is managed by another �nancial institution;

At least 50% of its gross income is from investment or trading in �nancial assets; and

It is a resident of a non-participating jurisdiction in CRS

If your entity does not have a GIIN, tick (√) the option that best describes the entity 
and go to question point b:

16 digit

 Depository institutions, custodian institutions, investment entities and certain insurance
 company with annuity contract or cash value insurance contract.

Identi�cation number from US Internal Revenue Service (IRS) for �nancial institutions 
registered under FATCA. 

Including but not limited to: Government institutions, international organization, 
central banks, speci�ed pension funds and institutions wholly owned by government

Parent company, subsidiary, or sister company, with signi�cant control ties or more 
than 50% of share ownership between the Affiliate and the Publicly Listed Company.

A central stock exchange that is officially recognized and supervised by a governmental 
authority in which the market is located and that has a meaningful annual value of 
shares traded  on the exchange

Generally passive income consists of dividends, interest, income equivalent to interest, 
rents and royalties (other than rents and royalties derived in the active business), 
annuities, gains from futures, forwards, options, and similar transactions in any 
Financial Assets, the excess of foreign currency gains over losses, net income from 
swaps; or amounts received under Cash Value Insurance Contracts.

Including but not limited to: small credit unit, small-medium rural bank, micro�nance 
companies, small credit union and credit card issuer without saving facility.

Deemed-Compliant Foreign Financial Institution under FATCA

Exempt Bene�cial Owner

Related entity of Publicly Listed Company

Established stock exchange

Passive income

Financial InstitutionIs your entity a �nancial institution?

 Does your �nancial institution meet all of these criteria?

 Is your entity a non-�nancial company the shares of which are regularly traded in a stock
exchange or an affiliate of that corporation?

 Is your entity engaged in an active trade, service or business (less than 50% of its gross 
income is passive income and less than 50% of its assets produce passive income)?

iii. klasifikasi entitas entity classi�cations
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Hukum yang berlaku dari yurisdiksi tempat tinggal entitas non-keuangan atau dokumen pembentukan entitas non-keuangan mensyaratkan bahwa, pada 
saat likuidasi atau pembubaran entitas non-keuangan, semua asetnya dikembalikan kepada Badan Pemerintah atau organisasi nirlaba lainnya, atau tunduk 
kepada pemerintah Yurisdiksi tempat tinggal entitas non-keuangan atau kepada instansi pemerintah yang bersangkutan.
The applicable laws of the NFE’s jurisdiction of residence or the NFE’s formation documents require that, upon the NFE’s liquidation or dissolution, all of its assets be distributed 
to a Governmental Entity or other non-pro�t organisation, or escheat to the government of the NFE’s jurisdiction of residence or any political subdivision.

Hukum yang berlaku dari yurisdiksi tempat tinggal entitas non-keuangan atau dokumen pembentukan entitas non-keuangan tidak mengizinkan 
pendapatan atau aset entitas non-keuangan dibagikan kepada, atau diterapkan untuk kepentingan, orang pribadi atau badan non-amal selain 
berdasarkan pelaksanaan kegiatan amal non-entitas keuangan, atau sebagai pembayaran ganti rugi yang wajar atas jasa yang diberikan, atau sebagai 
imbalan sesuai nilai wajar pasar atas barang yang telah dibeli oleh entitas non-keuangan; dan
The applicable laws of the NFE’s jurisdiction of residence or the NFE’s formation documents do not permit any income or assets of the NFE to be distributed to, or applied for 
the bene�t of, a private person or non-charitable Entity other than pursuant to the conduct of the NFE’s charitable activities, or as payment of reasonable compensation for 
services rendered, or as payment representing the fair market value of property which the NFE has purchased; and

Dibebaskan dari pajak penghasilan di wilayah yurisdiksinya;

Tidak memiliki pemegang saham atau anggota yang memiliki kepentingan eksklusif atau menguntungkan atas pendapatan atau asetnya;
It is exempt from income tax in its jurisdiction of residence;

It has no shareholders or members who have a proprietary or bene�cial interest in its income or assets;

Entitas non-keuangan nirlaba yaitu entitas yang:

Didirikan dan dioperasikan di wilayah yurisdiksinya secara eksklusif untuk tujuan keagamaan, amal, ilmiah, artistik, budaya, atletik, atau pendidikan; 
atau didirikan  dan dioperasikan di wilayah yurisdiksinya dan merupakan organisasi profesional,  asosiasi pedagang/pengusaha, kamar dagang, 
organisasi buruh, organisasi pertanian atau hortikultura, perkumpulan masyarakat atau organisasi yang beroperasi secara eksklusif untuk mempromosikan 
kesejahteraan sosial;

Non-pro�t non-�nancial entity in which:

It is established and operated in its jurisdiction of residence exclusively for religious, charitable, scienti�c, artistic, cultural, athletic, or educational purposes; or it is established 
and operated in its jurisdiction of residence and it is a professional organisation, business league, chamber of commerce, labour organisation, agricultural or horticultural 
organisation, civic league or an organisation operated exclusively for the promotion of social welfare;

Entitas non-keuangan yang merupakan suatu holding grup (baik sebagian maupun seluruhnya) dari saham yang diterbitkan dari, yang
menyediakan pembiayaan dan layanan kepada satu atau lebih anak perusahaan yang menjalankan bisnis perdagangan atau keuangan
kecuali bahwa suatu entitas tidak termasuk dalam status ini jika entitas tersebut menjalankan fungsi (atau bertindak sebagai) suatu
lembaga dana investasi, seperti dana ekuitas swasta, dana modal ventura, dana pembelian leverage, atau kendaraan investasi yang
tujuannya adalah untuk memperoleh atau mendanai entitas dan kemudian memiliki kepentingan di dalam perusahaan tersebut untuk
tujuan aset modal dan tujuan investasi.

1)

2)

3)

4)

5)

a)

b)

c)

d)

e)

Organisasi Internasional

Organisasi internasional atau agen atau perangkat yang dimiliki sepenuhnya. Kategori 
ini mencakup organisasi antar pemerintah (termasuk organisasi supranasional):
- yang sebagian besar terdiri dari pemerintah;
- yang pada dasarnya merupakan markas besar atau perjanjian serupa dengan 
   yurisdiksi terkait; dan 
- penghasilan yang tidak berkaitan dengan manfaat orang pribadi.

f. Apakah entitas Anda merupakan entitas non-keuangan aktif selain yang 
     disebutkan di poin c-e?

Holding (in whole or in part) the outstanding stock of, or providing �nancing and  services to, one or more subsidiaries that engage in trades or businesses 
other than the business of a Financial Institution except that an Entity does not qualify for this status if the Entity functions (or holds itself out) as an investment 
fund, such as a private equity fund, venture capital fund, leveraged buyout fund, or any investment vehicle whose purpose is to acquire or fund companies and 
then hold interests in those companies as capital assets for investment purposes

Any international organisation or wholly owned agency or instrumentality thereof. 
This category includes any intergovernmental organization (including a supranational 
organisation):
- that is comprised primarily of governments;
- that has in effect a headquarters or substantially similar agreement with the 
   jurisdiction; and
- the income of which does not inure to the bene�t of private persons.

International Organisation

 Is your entity an active non-�nancial entity other than one described in point c-e?

iii. klasifikasi entitas entity classi�cations

Entitas yang belum beroperasi dan tidak memiliki riwayat operasi sebelumnya, akan tetapi melakukan investasi modal dalam aset-aset dengan 
tujuan untuk menjalankan bisnis selain dari Lembaga Keuangan dengan ketentuan bahwa suatu Lembaga Non Keuangan tidak
termasuk dalam kategori ini setelah beroperasi lebih dari 24 bulan sejak pendirian Lembaga Non Keuangan tersebut.
Not yet operating a business and has no prior operating history, but is investing capital into assets with the intent to operate a business other than that of a Financial 
Institution, provided that the NFE does not qualify for this exception after the date that is 24 months after the date of the initial organisation of the NFE

Bukan merupakan institusi keuangan dalam lima tahun terakhir, dan sedang dalam proses likuidasi aset atau reorganisasi dengan maksud untuk 
melanjutkan atau memulai kembali operasi bisnis selain dari kegiatan lembaga keuangan;
Not a �nancial institution in current 5 years and in the process of liquidating its assets or is reorganizing with the intent to continue or recommence operations in 
a business other than that of a Financial Institution;

Kegiatan utamanya melakukan transaksi keuangan dan lindung nilai dengan, atau kepada entitas terkait yang bukan merupakan lembaga keuangan, 
dan tidak menyediakan jasa pembiayaan atau layanan lindung nilai kepada entitas yang bukan entitas terkait, dengan ketentuan bahwa bisnis utama
grup entitas terkait tersebut adalah selain dari lembaga keuangan; atau
Primarily engages in �nancing and hedging transactions with, or for, Related Entities that  are not Financial Institutions, and does not provide �nancing or hedging 
services to any Entity that is not a Related Entity, provided that the group of any such Related Entities is primarily engaged in a business other than that of a 
Financial Institution; or        

Lembaga pemerintah

Tidak. Lanjut ke pertanyaan poin f Ya. Lanjut ke bagian iv9

Pemerintah yurisdiksi, subdivisi politik dari yurisdiksi (yang, untuk menghindari keraguan, 
termasuk negara bagian, provinsi, kabupaten, atau kotamadya), atau semua agen yang 
dimiliki sepenuhnya atau instrumen yurisdiksi atau salah satu atau lebih dari hal tersebut 
di atas (masing-masing, “Lembaga Pemerintah").

e. Apakah entitas Anda merupakan lembaga pemerintah, bank sentral atau 
     organisasi internasional (atau merupakan agensi terkait)?

No. Go to question point f Yes. Go to part iv
The government of a jurisdiction, any political subdivision of a jurisdiction (which, 
for the avoidance of doubt, includes a state, province, county, or municipality), or 
any wholly owned agency or instrumentality of a jurisdiction or of any one or more 
of the foregoing (each, a “Governmental Entity”). 

Governmental Entity

Is your entity a government, a central bank or an international organization (or an 
agency  of one)? 
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iii. klasifikasi entitas entity classi�cationsiv. pengendali entitas wajib diisi

v. pernyataan dan tanda tangan

controlling persons mandatory �lled

declaration and signature

TEMPAT

TANGGAL

NAMA LENGKAP

Tanda Tangan

Place

Date

Full Name

Signature

Tidak. Entitas ini merupakan entitas non-keuangan pasif. Lanjut ke bagian iv

Mohon untuk mengisi pengendali entitas yang merupakan orang pribadi dan isi Form FC-C (minimum 1 orang).

Pengendali entitas sebuah badan  - kontrol melalui kepemilikan 
dengan persentase >25%
 

Pengendali entitas sebuah badan - kontrol lainnya

Pengendali entitas sebuah badan - direktur atau pejabat 
senior sebuah badan

Ya. Lanjut ke bagian iv

 No. The entity is a passive non-�nancial entity. Go to part iv

Please �ll the controlling person of entity whose are natural persons and then �ll in FC-C Form (minimum 1 person).

Controlling person of an entity - control by share ownership >25%

Tipe pengendali entitas lainnya
Other Controlling person

Controlling person of an entity - control by other means

Yes. Go to part iv

10

11

Saya memahami bahwa informasi yang Saya berikan termasuk ke dalam 
syarat dan ketentuan yang mengatur hubungan Pemegang Rekening 
dengan PT Bank Mandiri (Persero) Tbk., yang menjelaskan bagaimana 
PT Bank Mandiri (Persero) Tbk., dapat menggunakan dan membagikan 
informasi yang saya berikan.

1.

2.

3.

5.

6.

4.

Saya mengetahui bahwa informasi yang terdapat dalam formulir ini 
dan informasi mengenai pemegang rekening dan Akun Terlapor dapat 
dilaporkan oleh otoritas pajak negara/yurisdiksi dimana akun ini 
dikelola dan dipertukarkan dengan otoritas pajak Negara/yurisdiksi lain 
atau negara/yurisdiksi dimana Pemegang Rekening dapat menjadi 
wajib pajak sesuai dengan kesepakatan antar pemerintah untuk 
menukar informasi akun keuangan.

Saya menyatakan bahwa saya memiliki kuasa untuk menandatangani 
atas nama pemegang rekening sehubungan dengan semua akun yang
 terkait dengan formulir ini.

Saya menyatakan bahwa semua pernyataan yang dibuat dalam 
pernyataan ini sepengetahuan dan sepemahaman saya adalah 
benar dan lengkap. Saya memahami bahwa setiap orang yang 
membuat pernyataan palsu atau menyembunyikan atau 
mengurangkan informasi yang sebenarnya dari informasi yang 
wajib disampaikan dalam laporan terkait perpajakan sesuai dengan 
ketentuan di Undang-Undang No.9 Tahun 2017, dapat dikenakan 
pidana kurungan paling lama 1 tahun atau denda paling banyak 
Rp 1.000.000.000,00 (satu miliar rupiah).

Saya berjanji untuk memberitahu PT Bank Mandiri (Persero) Tbk., 
dalam waktu 30 hari setelah perubahan keadaan yang 
mempengaruhi status pajak Pemegang Rekening yang 
diidenti�kasi dalam Bagian 1 dari formulir ini atau menyebabkan 
informasi yang tercantum di sini menjadi tidak benar atau tidak 
lengkap, dan untuk memberi PT Bank Mandiri (Persero) Tbk., 
formulir baru dalam waktu 30 hari sejak perubahan keadaan 
tersebut.

PT Bank Mandiri (Persero) Tbk., berhak melakukan validasi atas 
pernyataan yang saya berikan dalam formulir ini. Dalam hal PT Bank 
Mandiri (Persero) Tbk., mempertimbangkan bahwa data dan/atau
formulir baru diperlukan untuk keperluan validasi, saya akan dengan 
patuh memberikannya. Saya memahami bahwa penolakan untuk 
mengisi formulir ini dapat dikenakan konsekuensi sesuai dengan 
ketentuan yang berlaku seperti tidak dilayaninya transaksi baru terkait 
rekening saya.

I understand that the information disclosed by me is stipulated in the terms and 
conditions governing the Account Holder's relationship with PT Bank Mandiri 
(Persero)Tbk., stipulating the permitted use and disclosure of the information 
rendered by me by PT Bank Mandiri (Persero) Tbk.

I am aware that the information contained in this form and information 
regarding the Account Holder and Reportable Account(s) may be reported 
by the tax authorities of the country/jurisdiction of where this account(s) 
is/are maintained and exchanged with other country/jurisdiction tax authorities 
in which the Account Holder may be tax resident pursuant to intergovernmental 
agreements to exchange �nancial account information.

I certify that I am duly authorised to sign on behalf of the Account Holder in 
respect of all the account(s) relates hereof.

I declare that all statements made in this declaration to the best of my 
knowledge and belief are accurate and complete. I understand that any 
person who makes a false statement or conceal or mispresent  the 
mandatorily disclosed information in the report in relation to taxation 
matter in accordance with Law No.9 Year 2017 shall be subjected to 
a maximum imprisonment of 1 year or a maximum �ne of 
Rp 1.000.000.000,00 (one billion rupiah).

I undertake to advise PT Bank Mandiri (Persero) Tbk., within 30 days 
as of change in circumtances affecting the tax residency status 
of the Account Holder  identi�ed in Part 1 of this form or causing the
information contained herein to become inaccurate or incomplete, and 
to provide PT Bank Mandiri (Persero)Tbk., with a suitably updated 
self-certi�cation within 30 days as of such change in circumtances.

PT Bank Mandiri (Persero)Tbk., reserves the right to validate 
statements disclosed by me in this form. I shall complete new data/
form for validation purposes in the event that the PT Bank Mandiri
(Persero) Tbk. shall require me to do so. Refusal to complete a new 
form may be subject to certain consequences in accordance with 
applicable regulations such as unavailability service for the new
transaction related to my account.

Please choose type of controlling person :
*Mohon untuk memilih tipe pengendali entitas:

Controlling person of an entity - senior managing official

entity classi�cations

1.

2.

3.

4.

Nama pengendali entitas
Controlling Person’s Name

Tipe A
Type A

Tipe C
Type C

Tipe B
Type B

Tipe D
Type D

No. Nomor Wajib Pajak
Tax Identi�cation Number

Tipe pengendali entitas*
Type of controlling person*

Negara Penerbit TIN
Country Issuing TIN

FC-E 4/4



FORMULIR PERNYATAAN DIRI FATCA, CRS & DOMESTIK PENGENDALI ENTITAS
FATCA, CRS & Domestic Controlling Person Self Certi�cation Form

Sebagai institusi keuangan, kami tidak diperkenankan memberi nasehat pajak. Penasehat pajak Anda mungkin dapat membantu Anda dalam 
menjawab pertanyaan spesi�k pada formulir ini. Otoritas pajak dalam negeri Anda dapat memberikan panduan mengenai 
bagaimana menentukan status domisili perpajakan Anda atau bisa merujuk ke situs web OECD (http://www.oecd.org/
tax/automatic-exchange/crs-implementation-and-assistance/tax-residency/).

Untuk pengendali entitas bersama atau lebih dari satu orang harap menggunakan formulir terpisah untuk setiap pengendali entitas.
For joint or multiple controlling persons use a separate form for each controlling person. 

i. identitas pengendali entitas controlling person’s identity

Aturan terkait penentuan kewajiban/domisili perpajakan (tax residency) bervariasi antara negara/yurisdiksi yang satu dengan negara/yurisdiksi
lain. Nasabah pemegang rekening mungkin dapat dianggap berada pada posisi sebagai domisili perpajakan (tax residency) di lebih dari satu negara/
yurisdiksi. Mohon untuk mencentang (√) semua pilihan yang sesuai dengan Anda.

Pengendali entitas adalah wajib pajak Indonesia

Pengendali entitas sebuah badan  - kontrol melalui kepemilikan1

1

2

2

3

a

b

c

d

e

f

g

h

i

j

Setara dengan wali amanat dari legal arrangement selain 
trust  (misalnya: partnership) 

Setara dengan protector dari legal arrangement selain trust
(misalnya: partnership)

Setara dengan penerima manfaat dari legal arrangement 
selain trust (misalnya: partnership)

 Pengendali lainnya dari legal arrangement selain trust 
 (misalnya: partnership)

Pengendali entitas sebuah badan - kontrol melalui cara lain

Pengendali entitas lainnya 

 Settlor sebuah trust

Wali amanat sebuah trust

Protector sebuah trust

Penerima manfaat sebuah trust

 Pengendali lainnya sebuah trust

Setara dengan settlor dari legal arrangement selain trust 
(misalnya: partnership)

Pengendali entitas adalah wajib pajak dari negara/yurisdiksi selain Indonesia atau AS
Jika memilih pilihan ini, mohon untuk mengisi tabel di bawah ini

Nomor Wajib Pajak AS

Pengendali entitas adalah warga negara Amerika Serikat (AS)/wajib pajak AS/pemegang Green Card AS.
Jika memilih pilihan ini, wajib menuliskan Nomor Wajib Pajak AS Anda

Controlling person is an Indonesian tax resident

Controlling person of an entity - control by ownership

Equivalent to a trustee of a legal arrangement other than a trust
(e.g. partnership)

Equivalent to a protector of a legal arrangement other than a trust
(e.g. partnership)

Equivalent to a bene�ciary of a legal arrangement other than  a 
trust (e.g. partnership)

Other controlling person of a legal arrangement other than a trust 
 (e.g. partnership)

Controlling person of an entity - control by other means

Other Controlling person 

3

4

Pengendali entitas sebuah badan - Direktur atau pejabat senior 
sebuah badan
Controlling person of an entity - senior managing official 

Settlor of a trust

Trustee of a trust

Protector of a trust

Bene�ciary of a trust

Other controlling person of a trust

Equivalent to a settlor of a legal arrangement other than a trust 
(e.g. partnership)

Controlling Person is a tax resident of a country/jurisdiction other than Indonesia or the US
If you tick this box, please �ll in the following table

US TIN/SSN 

Controlling Person is a United States (US) citizen/tax resident/Green Card Holder. If you tick this box, it is mandatory to provide your US Taxpayer Identi�cation 
Number (US TIN).

ii. pernyataan domisili perpajakan declaration of tax residence

TEMPAT DAN TANGGAL LAHIR

ALAMAT DOMISILI

ALAMAT SURAT MENYURAT

NAMA PENGENDALI ENTITAS

NEGARA LAHIR

KEWARGANEGARAAN

NEGARA DOMISILI

NEGARA 

Place and Date of Birth

Current Residence Address

Mailing Address

Alamat surat menyurat hanya diisi apabila berbeda dengan alamat domisili

Tipe pengendali entitas (pilih salah satu)

Mailing Address (only completed if different from the Current Residence Address)

Type of Controlling Person (choose one of options below)

Controlling Person Name

Country of Birth

Nationality

Residence Country 

Country 

As a �nancial institution, we are not allowed to render tax advice. Your tax advisor may be able to assist you in answering speci�c questions in this form. Your domestic
tax authority may provide guidance regarding how to determine your tax status or you may refer to OECD website (http://www.oecd.org/tax/automatic-exchange/
crs-implementation-and-assistance/tax-residency/). 

Regulations related to tax residency may vary from jurisdiction to jurisdiction. Account holders might �nd that they are in a position which based on the domestic laws 
of certain jurisdiction, considered as a tax resident in more than one country/jurisdiction. Please tick (√) the options appropriate to you.

diisi lengkap �lled completely
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TEMPAT

TANGGAL

NAMA LENGKAP

Tanda Tangan

Place

Date

Full Name

Signature

Jika negara/yurisdiksi tempat kewajiban pajak lebih dari 3, dapat menggunakan formulir tambahan
If the country/jurisdiction of the tax residence is more than 3, please use additional form

Mohon jelaskan mengapa Pengendali Entitas tidak dapat memperoleh Nomor Wajib Pajak apabila memilih alasan B di atas.
Please explain in the following column why Controlling Person is unable to obtain a TIN if  selected reason B above

Saya memahami bahwa informasi yang Saya berikan termasuk ke dalam 
syarat dan ketentuan yang mengatur hubungan Pemegang Rekening 
dengan PT Bank Mandiri (Persero) Tbk., yang menjelaskan bagaimana 
PT Bank Mandiri (Persero) Tbk., dapat menggunakan dan membagikan 
informasi yang saya berikan.

1.

2.

3.

5.

6.

4.

Saya mengetahui bahwa informasi yang terdapat dalam formulir ini 
dan informasi mengenai pemegang rekening dan Akun Terlapor dapat 
dilaporkan oleh otoritas pajak negara/yurisdiksi dimana akun ini 
dikelola dan dipertukarkan dengan otoritas pajak Negara/yurisdiksi lain 
atau negara/yurisdiksi dimana Pemegang Rekening dapat menjadi 
wajib pajak sesuai dengan kesepakatan antar pemerintah untuk 
menukar informasi akun keuangan.

Saya menyatakan bahwa saya memiliki kuasa untuk menandatangani 
atas nama pemegang rekening sehubungan dengan semua akun yang
 terkait dengan formulir ini.

Saya menyatakan bahwa semua pernyataan yang dibuat dalam 
pernyataan ini sepengetahuan dan sepemahaman saya adalah 
benar dan lengkap. Saya memahami bahwa setiap orang yang 
membuat pernyataan palsu atau menyembunyikan atau 
mengurangkan informasi yang sebenarnya dari informasi yang 
wajib disampaikan dalam laporan terkait perpajakan sesuai dengan 
ketentuan di Undang-Undang No.9 Tahun 2017, dapat dikenakan 
pidana kurungan paling lama 1 tahun atau denda paling banyak 
Rp 1.000.000.000,00 (satu miliar rupiah).

Saya berjanji untuk memberitahu PT Bank Mandiri (Persero) Tbk., 
dalam waktu 30 hari setelah perubahan keadaan yang 
mempengaruhi status pajak Pemegang Rekening yang 
diidenti�kasi dalam Bagian 1 dari formulir ini atau menyebabkan 
informasi yang tercantum di sini menjadi tidak benar atau tidak 
lengkap, dan untuk memberi PT Bank Mandiri (Persero) Tbk., 
formulir baru dalam waktu 30 hari sejak perubahan keadaan 
tersebut.

PT Bank Mandiri (Persero) Tbk., berhak melakukan validasi atas 
pernyataan yang saya berikan dalam formulir ini. Dalam hal PT Bank 
Mandiri (Persero) Tbk., mempertimbangkan bahwa data dan/atau
formulir baru diperlukan untuk keperluan validasi, saya akan dengan 
patuh memberikannya. Saya memahami bahwa penolakan untuk 
mengisi formulir ini dapat dikenakan konsekuensi sesuai dengan 
ketentuan yang berlaku seperti tidak dilayaninya transaksi baru terkait 
rekening saya.

I understand that the information disclosed by me is stipulated in the terms and 
conditions governing the Account Holder's relationship with PT Bank Mandiri  
(Persero)Tbk., stipulating the permitted use and disclosure of the information 
rendered by me by PT Bank Mandiri (Persero) Tbk.

I am aware that the information contained in this form and information 
regarding the Account Holder and Reportable Account(s) may be reported 
by the tax authorities of the country/jurisdiction of where this account(s) 
is/are maintained and exchanged with other country/jurisdiction tax authorities 
in which the Account Holder may be tax resident pursuant to intergovernmental 
agreements to exchange �nancial account information.

I certify that I am duly authorised to sign on behalf of the Account Holder in 
respect of all the account(s) relates hereof.

I declare that all statements made in this declaration to the best of my 
knowledge and belief are accurate and complete. I understand that any 
person who makes a false statement or conceal or mispresent  the 
mandatorily disclosed information in the report in relation to taxation 
matter in accordance with Law No.9 Year 2017 shall be subjected to 
a maximum imprisonment of 1 year or a maximum �ne of 
Rp 1.000.000.000,00 (one billion rupiah).

I undertake to advise PT Bank Mandiri (Persero) Tbk., within 30 days 
as of change in circumtances affecting the tax residency status 
of the Account Holder  identi�ed in Part 1 of this form or causing the
information contained herein to become inaccurate or incomplete, and 
to provide PT Bank Mandiri (Persero)Tbk., with a suitably updated 
self-certi�cation within 30 days as of such change in circumtances.

PT Bank Mandiri (Persero)Tbk., reserves the right to validate 
statements disclosed by me in this form. I shall complete new data/
form for validation purposes in the event that the PT Bank Mandiri
(Persero) Tbk. shall require me to do so. Refusal to complete a new 
form may be subject to certain consequences in accordance with 
applicable regulations such as unavailability service for the new
transaction related to my account.

iii. pernyataan dan tanda tangan declaration and signature

1.
2.
3.

* Mohon untuk memilih alasan dibawah ini jika TIN tidak tersedia
Please choose one of reasons  below if  no TIN available
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1.

2.

3.

Negara/yurisdiksi kewajiban pajak
Country/jurisdiction of tax residenceNo. Nomor Wajib Pajak

Tax Identi�cation Number

Apabila tidak memiliki nomor wajib pajak
harap disertai alasan A, B atau C*

If no TIN available, please provide reason A, B or C*

Negara dimana Saya memiliki domisili perpajakan tidak mengeluarkan Nomor Wajib Pajak
The country/jurisdiction where I am a tax resident does not issue TIN

Saya tidak dapat memperoleh Nomor Wajib Pajak (mohon jelaskan alasan Anda pada kolom dibawah ini)
I am unable to obtain TIN nor similiar document (please explain your reason in the following column)

Nomor wajib pajak tidak diperlukan (Catatan : hanya memilih alasan ini jika hukum pada negara/yurisdiksi  terkait 
tidak mensyarakatkan pengumpulan Nomor Wajib Pajak)
No TIN is required (Note : only select this reason if the domestic laws of the relevant country/jurisdiction does notrequire the 
collection of TIN)

Alasan A

Alasan B

Reason A

Reason B

Alasan C
Reason C



   

 

 
PERSETUJUAN PEMROSESAN DATA PRIBADI NASABAH BADAN  

  
Saya selaku kuasa yang sah dari badan usaha dan/atau badan hukum (“Badan”) memahami dan menyetujui bahwa PT Bank 
Mandiri (Persero) Tbk (“Bank Mandiri”) dapat melakukan pemrosesan terhadap Data Pribadi dalam Badan ang Saya wakili, 
sesuai ketentuan Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2022 tentang Pelindungan Data Pribadi beserta penyesuaiannya dan 
peraturan perundang-undangan lainnya  serta Kebijakan Privasi Nasabah Bank Mandiri. Pemrosesan Data Pribadi akan 
dilakukan untuk tujuan sebagai berikut:   

a. Pengelolaan produk, layanan, dan/atau jasa Bank Mandiri (termasuk scoring dan pemrofilan antara lain melalui 
Lembaga Pengelola Informasi Perkreditan) dengan tujuan peningkatan pelayanan bagi Saya dan manajemen risiko 
Bank Mandiri.  

b. Pemenuhan terhadap peraturan perundang-undangan dan perintah regulator, aparat penegak hukum, serta 
instansi berwenang lainnya. 

c. Penawaran produk, layanan, dan/atau jasa Bank Mandiri dan/atau perusahaan lain di dalam Mandiri Group 
dan/atau pihak ketiga lainnya yang bekerja sama dengan Bank Mandiri.  

Dengan ini Saya menyatakan dan menyetujui bahwa: 

1. Saya dan pihak-pihak dalam Perusahaan yang Data Pribadinya Saya sampaikan kepada Bank Mandiri telah 
memberikan persetujuan dan hak kepada Bank Mandiri untuk melakukan pemrosesan terhadap Data Pribadi 
tersebut selama dibutuhkan oleh Bank Mandiri untuk tujuan pemrosesan di atas.   

2. Seluruh Data Pribadi yang disampaikan kepada Bank Mandiri adalah data yang benar dan akurat sesuai dengan 
kondisi terkini dan jika terdapat perubahan Data Pribadi tersebut, maka Saya akan menginformasikan dan 
meminta kepada Bank Mandiri untuk melakukan pembaruan dan/atau perbaikan atas Data 
Pribadi dimaksud sesuai dengan informasi terkini yang sah.  

3. Saya sepenuhnya bertanggung jawab atas segala kerugian yang timbul, baik materiil 
maupun immateriil apabila terjadi kegagalan pelindungan Data Pribadi yang disebabkan karena kelalaian dan/atau 
kesengajaan Saya dan/atau pihak yang berwenang mewakili badan usaha dan/atau badan hukum serta kuasanya.  

4. Bank Mandiri dapat melakukan perubahan atas Data Pribadi tersebut jika diwajibkan oleh peraturan perundang-
undangan, terdapat instruksi dari regulator atau instansi berwenang, dan/atau untuk menjaga 
kepentingan Perusahaan yang Saya wakili dan/atau Bank Mandiri.  

  
[Nama Perusahaan]  
  
  
(tanda tangan, cap badan, dan meterai) 
_____________________ 
Nama      : 
Jabatan   : 
Tanggal   :  
 

 
 


